
 

Časopis Slováckého roverského kmene – SRK 

 

 

 

Roverníček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma: 
 

Léto – emoce jsou nám přirozené 



 

 

 

 

 

Úvodník 
 

 

Máme tu další číslo Roverníčku a s ním přichází léto, nebo s Létem 

přichází další číslo Roverníčku? O tom už rozhodněte sami. Podstatné je, 

že léto už tu je a to nejen podle kalendáře, ale i podle počasí. A s létem 

přicházejí prázdniny a tábory a výlety, puťáky a kdo ví, co všechno ještě. 

O čem je tento Roverníček? V úvodu se dovíte, kdo vyhrál soutěž 

„Poznej oběť objektivu“ a vy co jste to ještě nepoznali, uvidíte celou 

fotografii Oběti. A aby soutěží nebylo málo, je připravena další 

fotosoutěž. Po té se dovíte něco velmi podařené akci Skautské 

Čarodějnice, na kterou bezpochyby účastníci rádi vzpomínají.  

Hned v úvodní stránce jste se dověděli výherce fotosoutěže 

s názvem „Emoce ve tváři“, zbytek výherců vás čeká dále. Protože tento 

rok slaví český skauting 100 let, rozhodlo se Kyjovské středisko 

uspořádat na počest tohoto výročí oslavy. Jak se vydařily, se také dovíte. 

A aby Roverníček nebyl jen o tom, co děláme, můžete si zde přečíst 

úryvek ze článku o zbytečném dovážení tradičních českých potravin. 

Nemůžu však ani opominout tradiční akci SRKu Kapka, kterou tento rok 

zorganizovala Rakša. Závěrem vás čeká několik pozvánek. 

A co by to bylo, bez alespoň krátkého zamyšlení? I to za 

pochodu vzniklo. To je však pro toto číslo vše.  Více o skautském 

roverském a SRKáčském ale i obyčejném světě příště. 

 

 

 

   Váš šéfredaktor 

Junior   

 

  



 

 

 

Poznej „oběť objektivu“! 
 

Pouhé tři útržky fotografie stačily, aby byla „oběť“ odhalena.  

 

První, kdo poznal, že se pod útržky skrývá 

Štěpka, byla Xera tak se stává výhercem. 

 

 

Zdali se bude konat další číslo soutěže, to se 

dozvíte v dalším čísle Roverníčku.  

A můžete o tom rozhodnou sami svými 

komentáři, které můžete zasílat na e-mail 

Roverníčku 

 

 

 

 

Fotosoutěž 
 

Protože se nám blíží léto a s ním i prázdniny a tedy spoustu výletů, 

táborů, puťák a dalších akcí, nezbývá mi než vyhlásit další fotosoutěž, 

tentokrát na téma „Letní prázdniny“.  

Podmínkou pro zařazení fotky do soutěže je její pořízení 

v měsících červenec a srpen 2012. Své fotografie zasílejte na adresu 

Roverníčku (rovernicek@skautkyjov.cz) do 10. 9. 2012. 

 

Pravidla fotosoutěže 

Kazdy autor může zaslat nejvýše 3 fotografie. Nejsou povoleny jakékoliv 

dodatečné úpravy fotografie na počítači (musí být zachována metadata). 

Fotografie musí být vlastnoručně vyfoceny a nesmí obsahovat obsah 

nevhodný pro skautské stránky1. 

 

Těším se na spoustu fotografií! 

 

Junior    

  

                                                             
1 Vhodnost či nevhodnost můžete konzultovat s webmasterem Lapkou 

mailto:rovernicek@skautkyjov.cz


 

 

Skautské čarodějnice 
 

Slunce svítilo a krom vysokých teplot, se hlásili i možné výskyty požárů, 

ale my jsme se přesto rozhodly založit další oheň, tentokrát na zvláštní 

svátek, zvyk, který je dodnes živý, nazývaný Beltine, Valpuržina noc, 

Filipojakubská noc nebo také pálení čarodějnic. A jestli se celá akce 

podařila? Ze statistických údajů mohu prozradit, že určitě. Akce se 

zúčastnilo celkem kolem dvaceti lidí z toho i skauti a skautky z hluku, 

Prušánek a také jedna skautka z Ratíškovic. A 

jaké to vlastně bylo? Přečtěte si názory 

Štěpky, Bena a Lišky (z Ratíškovic), kteří se 

akce zúčastnili:  

 

„…akce se mě moooc líbila. Hned bych ju 

zopakovala“  

„dobře připravený program“ 

„Nejdyl budu vzpomínat na…. …a eště na tu 

výbornů chuť kuřecího masa“ 

 

„…a ještě musím zmínit, že Šmudla čekal v 

noci marně pod jabloní... a nikdo nepřišel“  

„Akce byla naprosto suprovní. Skvělý 

kolektiv, program, prostě všechno.“   

 

„Hodnotím to jako výbornou akci jednu z 

m{la roverských akcí našeho kmene, kterých 

jsem se zúčastnil, kter{ byla fakt dobr{ a ze 

které jsem neodjížděl zklamaný, z důvodu, že 

by se nepodařila nebo že by tam bylo m{lo 

účastníků“  

 

„Stručně řečeno - čím víc takovýchto akcí, tím líp“ 

 

No i já doufám, že se nám podaří udělat další takové akce. 

 

       Junior 

  



 

 

 

Vyhodnocení Fotosoutěže 

rovernicek.skautkyjov.cz/fotosoutez.php 

Pořadí podle umístění fotek: 

1. Místo: Set (05.jpg)  14 bodů 

2. Místo: Šmudla (12.jpg)    9 bodů 

3. Místo: Šmudla (06.jpg)    6 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Místo: Set (05.jpg) 

http://rovernicek.skautkyjov.cz/fotosoutez.php


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2. místo: Šmudla (12.jpg) 

3. místo: Šmudla (06.jpg) 



 

 

Oslava 100 let českého skautingu 

Tento rok, můžeme nelézt mnoho článků a 100 letech skautingu v České 

republice a není se čemu divit, není to malá událost a skauti se jí dle 

mého názoru zhostili velmi dobře. I Kyjovské středisko přiložilo ruku 

k dílu a uspořádalo Oslavy 100 let českého skautingu. Součástí akce byla 

výstava v Kyjovské klubovně, která započala již27.4. tedy týden před 

samotnou akcí a skončila 11. 5. tedy týden po akci. Zbytek oslav trval 

pouze jeden den a to 5. 5. 2012. Funkci zvadla na všechny ostatní 

aktivity, měl infostánek, který byl na náměstí. V infostánku veřejnost 

dostala informace o celé akci, ale také cokoliv dalšího o skautingu. 

Dopoledne byla připravena pro děti starší 11 let hra po Kyjově. 

Odpoledne pak pro mladší Pohádkový Kyjov a od 17 hodin se všichni 

mohli přijít podívat do Domu kultury na připravení divadelní scénky. 

Celou akci, ukončovalo posezení, kterépak bylo pouze pro bývalé a 

současné členy střediska Kyjov. A jak to celé dopadlo? Vše se uskutečnilo 

více, či méně dobře, ale kdo byl, tak ví. 

 

Avšak že se o nás vědělo, dokazuje i článek v hodonínském deníku 

s titulkem „Skaut: Přátelství z Junáka jsou pevnější než ta na facebooku“ 

dostupný na http://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/skaut-pratelstvi-

z-junaka-jsou-pevnejsi-nez-ta-na-facebooku-20120506.html 

 

A také nechyběla ani reportáž v TV Slovácku dostupná na 

http://www.youtube.com/watch?v=N6cFj9Ly8A8&feature=player_embe

dded#! 

Junior   

  

http://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/skaut-pratelstvi-z-junaka-jsou-pevnejsi-nez-ta-na-facebooku-20120506.html
http://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/skaut-pratelstvi-z-junaka-jsou-pevnejsi-nez-ta-na-facebooku-20120506.html
http://www.youtube.com/watch?v=N6cFj9Ly8A8&feature=player_embedded#!
http://www.youtube.com/watch?v=N6cFj9Ly8A8&feature=player_embedded#!


 

 

„České supermarkety zbytečně dováží ze zahraničí 

tradiční české potraviny“ 

Titulek, který byl uveden 11. 4. 2012 na stránkách Hnutí duha, nás nutí 

k zamyšlení, zdali je vše v pořádku.  

 

„Pokud lidé chtějí čerstvé a chutné místní jídlo bez zbytečných 

chemických postřiků, které nestrávilo desítky hodin na cestě v 

kamionech, mohou ho nakoupit například na farmářských trzích.“ 

 

„Do Česka se dnes ve velké míře dováží zbytečně i potraviny, jako jsou 

například jablka nebo brambory. I první tři nejlépe umístěné 

supermarkety dovážejí téměř polovinu těchto potravin ze zahraničí. 

Konkrétně Lidl 40 %, Billa 43 %, resp. Albert 47 %. Zástupci 

supermarketů s horšími výsledky pak dovážejí ohromujících 70 a více 

procent tradičních českých plodin. Tuzemská produkce je přitom 

schopná pokrýt značnou část naší spotřeby.“ 

 

„Paradoxní politika řetězců tak zapříčinila například to, že se do Česka 

v roce 2011 dovezlo 142 tisíc tun brambor a vyvezlo téměř 35 tisíc tun 

do zahraničí. Jablek se k nám dostalo dokonce 70 tisíc tun, přitom čeští 

zemědělci zároveň vyvezli 35 tisíc tun, tedy celou polovinu.“ 

 

 

Celý článek si můžete přečíst na internetových stránkách:  

http://hnutiduha.cz/zpravodajstvi/detail-zpravy/article/ceske-

supermarkety-zbytecne-dovazi-ze-zahranici-tradicni-ceske-

potraviny/?tx_ttnews[backPid]=6&cHash=7a01f984fe&utm_source=Hnu

t%C3%AD+DUHA&utm_campaign=60ef2a5a55-

Hnuti_DUHA_4_11_2012&utm_medium=email 

 

Článek pro vás našel 

 Set   

 

http://hnutiduha.cz/zpravodajstvi/detail-zpravy/article/ceske-supermarkety-zbytecne-dovazi-ze-zahranici-tradicni-ceske-potraviny/?tx_ttnews%5bbackPid%5d=6&cHash=7a01f984fe&utm_source=Hnut%C3%AD+DUHA&utm_campaign=60ef2a5a55-Hnuti_DUHA_4_11_2012&utm_medium=email
http://hnutiduha.cz/zpravodajstvi/detail-zpravy/article/ceske-supermarkety-zbytecne-dovazi-ze-zahranici-tradicni-ceske-potraviny/?tx_ttnews%5bbackPid%5d=6&cHash=7a01f984fe&utm_source=Hnut%C3%AD+DUHA&utm_campaign=60ef2a5a55-Hnuti_DUHA_4_11_2012&utm_medium=email
http://hnutiduha.cz/zpravodajstvi/detail-zpravy/article/ceske-supermarkety-zbytecne-dovazi-ze-zahranici-tradicni-ceske-potraviny/?tx_ttnews%5bbackPid%5d=6&cHash=7a01f984fe&utm_source=Hnut%C3%AD+DUHA&utm_campaign=60ef2a5a55-Hnuti_DUHA_4_11_2012&utm_medium=email
http://hnutiduha.cz/zpravodajstvi/detail-zpravy/article/ceske-supermarkety-zbytecne-dovazi-ze-zahranici-tradicni-ceske-potraviny/?tx_ttnews%5bbackPid%5d=6&cHash=7a01f984fe&utm_source=Hnut%C3%AD+DUHA&utm_campaign=60ef2a5a55-Hnuti_DUHA_4_11_2012&utm_medium=email
http://hnutiduha.cz/zpravodajstvi/detail-zpravy/article/ceske-supermarkety-zbytecne-dovazi-ze-zahranici-tradicni-ceske-potraviny/?tx_ttnews%5bbackPid%5d=6&cHash=7a01f984fe&utm_source=Hnut%C3%AD+DUHA&utm_campaign=60ef2a5a55-Hnuti_DUHA_4_11_2012&utm_medium=email


 

 

Kapka 

Úvodem snad jen pár informací, pro ty, jež ještě stále neví, o co jde. 

Kapka je humanitní 

akce Nadace pro 

transplantaci kostní 

dřeně a Junáka – svazu 

skautů a skautek ČR.  

KAPKA 

probíhá formou sbírky 

na čerpacích stanicích - 

dobrovolníci z řad 

skautů a skautek 

umývají přední skla projíždějících automobilů, podávají řidičům 

informace o činnosti Nadace a možnostech pomoci a zároveň od nich 

přijímají příspěvky do 

zapečetěných kasiček. 

Veškeré získané finanční 

prostředky jsou určeny 

k rozšiřování Českého 

národního registru dárců 

kostní dřeně.  

A jak dopadla naše 

sbírka? Zorganizování 

sbírky si vzala na starost Rakša, která našla dost lidí na celý víkend, i 

když některé dny, moc dobrovolníků nebylo. Výsledkem snažení však 

bylo vybraných přes 6 tisíc korun, což myslím není málo.  

Junior   

 



 

 

Pozvánky na akce 

Roverská prázdninová expedice 
 SRKu a jeho přátel 

 

  (termín se může po domluvě přizpůsobit přihlášeným)  

Pojedeme na Vltavu, nebo jinou řeku, dle domluvy. 

Zájemci, nechť píší Oldovi, nebo Šmudlovi 

 

 

 

Aneb, jak pomoci oddílu a užít si i trochu zábavy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ale protože si nemůžeme užívat jen akce, ale je potřeba občas i něco pro 

středisko udělat, tak zde vypisuji i  

Brigády 

 
 Jak nastalo léto, všechny brigády  

musí počkat, neboť je čas jet na tábory, ale prvně je musí někdo postavit, 

 tedy neváhej a dojeď na stavěčku. 

P. S. nezapomínejte na bourání. 

 

  

Bourání tábořiště  

Stavění tábora 30. 6. – 4. 7. 

1. 9. 2012 Loučení 

s prázdninami ve 

Svatobořicích 

 

15. 9. 2012 Skautské 

odpoledne pro veřejnost 

v Kyjovském parku 

 

20. – 23. 8. 2012  

 



 

 

 

Zamyšlení…. 

 

 

Při psaní dnešního úvodníku jsem se dostal k zamyšlení o mém psaní 

úvodníku a tak se stalo z původního úvodníku zamyšlení na závěr, tak 

tady jej máte. 

„Tak a zase ten úvodník, je to zvláštní psát jej už poněkolikáté a 

přesto je to jako poprvé. Vždy si říkám, že Roverníček začnu tvořit 

hodně s předstihem ale vždy je to stejné, vše na poslední chvíli a 

úvodník je jako vždy psán až na samý závěr, kdy už je většina článků 

vyhotovena a jen se dolaďují detaily, ale není to zcela pravda. Neboť 

právě tuto část začínám psát již mnohem dříve, kdy většina článků je, tak 

akorát známa a čeká na vyhotovení. A jak vzniká? Řekl bych 

mnohonásobným přepisováním a opravováním. A poté konečnou 

úpravou, tak aby zde bylo vše podstatné. Právě zde se nejvíce zamýšlím, 

jestli je vše v pořádku, jestli je napsán Roverníček, tak jak byste chtěli, 

zdali tam něco nechybí, nebo není něco chybně napsané. Je to stejné 

jako všechno v našem životě. Neustále se snažíme kontrolovat, zdali 

v něm je vše, co by tam mělo být, zdali je vše správně, ale nikdy 

nedokáže zajistit, aby bylo vše dokonalé.“ 

 

 

 

 

Junior   

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na další číslo se můžete těšit již 21. 9. 2012 

rovernicek.skautkyjov.cz/ 

 

 

 

Své příspěvky můžete posílat na e-mail 

Roverníčku 

rovernicek@skautkyjov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junior 2012 

 

 

 

 

 

http://rovernicek.skautkyjov.cz/
mailto:rovernicek@skautkyjov.cz

